
 

  

一般社団法人稚内青年会議所 

第 70代理事長 三浦 悠平 君 （３9） 

勤務先 三浦電機株式会社 取締役統括部長 

２０21年入会 

 
旧年中におかれましては、一般社団法人稚内青年会議所に格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。地域の皆様におかれましては時下ますますご盛業のこととお慶び申し上げます。また、稚内青年

会議所シニアクラブの皆様には、日頃より現役の活動に対し多大なるご支援、ご協力を賜り心より感謝

いたします。 2024年度一般社団法人稚内青年会議所第 70代理事長を仰せつかりました三浦悠平

と申します。  

昨年 5月に新型コロナウィルスが 5類に引き下げられ、行動制限もなくなりコロナ渦前の日常を取

り戻し、ここ数年思うように活動できなかった悔しさを、力に変えて邁進していきます。 

さて、2024年度一般社団法人稚内青年会議所では「一念通天」をスローガンに掲げさせていただき

ました。強い信念を持ちたゆまず努力をして、この地域の課題に真摯に向き合い、先輩諸氏が築き上げ

た歴史を継承し、運動・活動を展開していき、活気に満ち溢れる稚内を実現してまいります。 

2024年度最初の事業となる雪まつりでは、稚内ならではの寒い冬に雪で遊ぶ楽しさを子供たちに

知ってもらい、稚内への郷土愛を醸成していただきます。また、新型コロナウィルスによる行動制限の影

響で、子供たちの運動能力低下が叫ばれ生活の質が下がってしまう影響がでております。そこで子供た

ちの運動能力向上の場を提供し、心と体を鍛え仲間と友情を育む青少年育成事業を行います。北門神

社例大祭神輿渡御では多くの参加者と共に神輿を担ぎあげます。わっかないみなと南極まつりでは踊

りを通して市民の皆様に感謝を伝えたいと考えています。近年、地震や大雨等の自然災害は増加してい

ます。そこで地域の方に危機意識を身につけていただく地域活性事業を行う事で、何が起きても大丈夫

と言えるようにします。まちづくりを行うには核となるひとづくりが重要で、そのためにリーダーとして

の在り方を理解しこれからの地域を引っ張っていく人財を育成していかなればなりません。近年先端技

術の進歩によりロボットや AIが活躍する時代になってきました。そこで人間と先端技術を融合し人財

不足の一助となるよう目指します。事業や例会の様子も SNSに掲載させて頂いております。本年は事

業例会に行きつくプロセスも SNSに掲載し皆様にご覧いただき、過程も含めて広報発信していきたい

と思っております。地域の方に広報発信を展開していき、我々の運動や活動に賛同してくれる方が、絶

対にいるという信念をもち今まで以上に会員拡大に注力していき、来年万全の態勢で創立 70周年を

迎えます。 

結びに、我々が日々運動や活動ができるのは、地域の皆様のご理解があってのものと感じておりま

す。本年も一般社団法人 稚内青年会議所活動と運動にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ますと共に、皆様のご健勝とご活躍をご祈念申し上げ、ご挨拶とさせていただきます。 

一般社団法人 稚内青年会議所 

会報 2024年度 第 1号 No.314 

2024年度理事長新年あいさつ 



  

監事 
今村 仁泰 先輩 （４8） 

勤務先 株式会社萩見綜合食品センター 代表取締役 

２０１５年御卒業 

一般社団法人稚内青年会議所 監事紹介 

監事 
品田 新一 先輩 （４7） 

勤務先 株式会社品田電気商会 代表取締役 

２０１６年御卒業 

２０２４年度稚内青年会議所シニアクラブの会長を務めます杉川 毅と申します。 

青年会議所の綱領で「志を同じうする者、相集い、力を合わせ」は、どのような環境下におきまし

ても、大きな原動力です。昨今、地球規模での環境問題や分断・紛争が勃発し、日本の安全保障に

関わる深刻な問題が次々と起きています。 

これらの問題は私たちの街にも影響が及んでいますが、このような時だからこそ J C運動が必

要だと思います。「まちづくり」はいつも不連続の連続です。イノベーションの継続です。 

若手経済人である現役の皆様には、大きなビジョンを掲げ「持続可能な稚内」のために活発な運

動を期待しております。 

そして、シニアクラブの皆様におかれましても、各界にて「まちづくり」にご活躍されておられます

が、今一度未来を切り開く若手経済人である現役を支えるお力添えをいただけますよう、よろしく

お願いいたします。 

稚内青年会議所シニアクラブ 

2024年度 会長 杉川  毅 先輩 （63） 

勤務先 稚内印刷株式会社 代表取締役会長 

2000年御卒業 

2024年度シニアクラブ会長新年あいさつ 

一
い ち

 念
ね ん

 通
つ う

 天
て ん

 

一般社団法人稚内青年会議所 2024年度スローガン 



  

直前理事長 兼 会員拡大室長 
小寺  亘 君 （３9） 

勤務先 コテラ塗装 代表 

２０１8年入会 

副理事長 
横田 祥史 君 （３6） 

勤務先 横田モータース株式会社 取締役常務 

２０１６年入会 

 

副理事長紹介 

直前理事長紹介 

旧年中におかれましては、一般社団法人稚内青年会議所の運動や活動に際しまして格別な御理

解と御協力を賜りました事に厚く御礼申し上げます。また、２期理事長の職をお預かりし活動が出

来たのも現役メンバーの皆さんや先輩諸氏の皆様のおかげでございます。重ねて御礼申し上げま

す。ありがとうございました。 

本年は、直前理事長として三浦理事長を支えていきます。そしてメンバーには、これまでの経験

や学んできたことを伝えサポートをしていきます。また、会員拡大戦略室では３０名を目標に一人

でも多くの会員が増えるようにメンバーと一丸になり拡大活動に励み突き進みます。さらに、北海

道地区協議会２０２４年度総務室室長の職もお預かりいたしました。しっかりと学びを得て、稚内青

年会議所のために邁進していく所存です。 

本年で最終年度となりますが、稚内青年会議所のために精一杯尽力し悔いの残らない一年にな

るように邁進していきます。本年も変わらぬ御理解と御協力を賜りますことをお願い申し上げまし

て挨拶にかえさせていただきます。 

昨年中は日々の稚内青年会議所の活動に際し沢山のご支援、ご協力を頂きましたこと、心より感

謝申し上げます。三浦理事長より２０２４年度副理事長という大役を仰せつかりました横田祥史と

申します。昨年は総務ＬＥＧＡＣＹ創造委員会副委員長として活動をしてまいりました。入会９年目、

身に余る重責とは存じますが、全ての力を出し切り全力で副理事長の職を全うする覚悟でござい

ます。皆様よろしくお願いいたします。 

今年度はつながるひとづくり委員会髙橋委員長をはじめとする委員会メンバーの皆さん・笑顔あ

ふれるまちづくり委員会福士委員長をはじめとする委員会メンバーの皆さんとともに三浦理事長

が目指す稚内青年会議所に一歩でも近づけられるよう一年間邁進してまいります。そして各委員会

メンバー力を合わせて例会・事業を構築してまいります。 

あらためまして皆様のご理解とご協力をお願い致しますと共に、ご指導ご鞭撻の程、よろしくお

願いいたします。 



 

  

専務理事 
恒石 光輝 君 （29） 

勤務先 PUB OCEAN 代表 

２０１８年入会 

 

委員長紹介 

専務理事紹介 

つながるひとづくり委員会委員長 
髙橋 愛 君 （30） 

勤務先 株式会社レラクルーズ 代表取締役 

２０23年入会 

昨年中は稚内青年会議所の運動、活動に際し多くのご支援、ご協力を賜りましたこと厚く御礼申

し上げます。 三浦理事長より専務理事の職を仰せつかりました、恒石光輝と申します。昨年度は北

海道地区協議会道北エリア運営会議議長という大役で出向させていただき、今年度は専務理事を

仰せつかりさせていただきました。 

2024年度専務理事としまして、三浦理事長の補佐を務め、担当ラインである福井委員長率い

る総務組織力強化委員会、事務局、各委員会と連携を強化しながらＬＯＭの運営を円滑に展開、そ

して発信し、今後の運動・活動の一助となるよう全力で務めて参ります。また 2025年度は稚内青

年会議所設立 70周年ということで、周年事業開催にあたり事前準備を着々と進め同時に 2025

年度スタートの地盤も固めていく所存で御座います。先輩諸氏の皆様にはご協力いただくことがあ

ると思われますがその際にはお力添えいただけたら幸いです。1年間どうぞ宜しくお願いいたしま

す。 

旧年中は稚内青年会議所の運動・活動に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

三浦理事長よりご指名頂き 2024年度つながるひとづくり委員会の委員長を仰せつかりまし

た髙橋愛と申します。このような大役を賜り、身が引き締まる思いです。私が「ひとづくり」において

大切にしたいと考えているのは、先輩諸氏が紡いだ想いを次の世代に伝えるとともに、時代の変化

に柔軟に対応する英知を身につけることです。「まち」をつくるのは「ひと」であり、その「ひとづく

り」を担う委員会として、メンバーが当事者意識をもって運動・活動ができ、周囲により良い変化を

もたらす人財を育成できるよう努めます。入会 2年目の委員長ということで微力ではございます

が、メンバーと協力しながら地域の発展に貢献できるよう尽力する所存です。皆様のより一層のご

指導とご鞭撻を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。一年間どうぞよろしくお願いいたしま

す。 



  

笑顔あふれるまちづくり委員会委員長 
福士 聖也 君 （28） 

勤務先 株式会社北日本物流 取締役 

２０23年入会 

委員長紹介 

総務組織力強化委員会委員長 
福井 達郎 君 （34） 

勤務先 稚内市役所 主任 

２０23年入会 

昨年中は先輩諸氏をはじめ多くの皆様から心温まるご指導ご鞭撻をいただきまして厚く御礼申

し上げます。 

2024年度総務組織力強化委員会の委員長を仰せつかりました福井達郎と申します。2023年

より入会し 2年目で委員長という大役を預かる事となりました。経験年数が少なく至らない点も

多々あるかと存じますが、職を全うさせていただきます。 

本年、当委員会では円滑な組織運営を実践することにより、メンバー一人ひとりが理念と情熱を

もって活動できる環境づくりを行います。また、稚内地域の皆様に青年会議所の活動が認知される

よう、既存の方法に加え新たなコンテンツの模索を行いながら情報発信を行います。 

先輩諸氏の高い志を受け継ぎ、稚内の明るい豊かな社会の実現の一助となれるよう精一杯活動

させていただきますので、皆様には今年度も更なるご指導ご鞭撻をお願い申し上げます。1年間ど

うぞよろしくお願いします。 

2024年度笑顔あふれるまちづくり委員会委員長を仰せつかりました福士聖也と申します。 

入会し２年目という短い時間で委員長の職をお預かりさせていただくことになり、まだまだわか

らないことが多い委員長ですが、委員会メンバーと共に我々ができる最大限の力を発揮し、稚内の

発展のため、常に考え情熱を持って活動をして参りますので一年間どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

本年度は、子供たちに外で遊ぶ楽しさを伝え、来場して頂く市民が心から楽しめ、心に残る冬季

事業を創ります。北門神社例大祭では他団体と協力し稚内の発展を祈願し練り歩きます。地域活性

事業としていつ起こるかわからない自然災害について他の団体と連携し、稚内の方々と対策を学

び共有し不測の事態に稚内全体が対応できるような事業を行います。メンバー自身も成長できる

まちづくりを行って参りますので、今後とも皆様のご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げま

す。 



 

  

三浦 悠平 君 ２０21年入会 

2021年に入会させて頂きました。これまで多くの方々に出会う事が出

来ました。苦しい時もありましたが、仲間や先輩の皆様に助けて頂きここま

で来ることができました。卒業年の理事長という責務を全うしたいと思い

ます。 

小寺  亘 君 ２０１8年入会 

卒業生紹介 

入会から早くも 7年、本年に卒業する年を迎えました。これまで多くの学

びと経験をさせていただきここまで走り続けることができました。本当に感

謝しかありません。残りの時間を大切に全力で突き進んでいきます。 



 

 

大友 幹人 君 

1992年 4月 4日生まれ 

HOTEL TRUNK WAKKANAI 

代表 

 

稚内で生まれ稚内で育ち、今まで生活をさせてもらったこ

の地域に少しでも恩返しができるよう入会させていただき

ました。 

様々な活動に積極的に参加し、知見を広げ貢献できるよ

う頑張ります。 

この度稚内青年会議所へ入会するにあたり、お声をかけ頂

きました各先輩方にお礼申し上げます。これから右も左もわ

からない状況の中、青年会議所の一員として活動していくこ

ととなりますが先輩方にご指導ご協力を頂きながら精一杯

活動させていただきます。活動を通して学んだことを自分自

身に反映させ成長していきたいと思っております。若輩者で

はございますが宜しくお願い致します。 

発行／一般社団法人稚内青年会議所  編集／総務組織力強化委員会 

〒０９７－００２２ 稚内市中央２丁目３番５号 

だいわハイツ２Ｆ 

TEL 0162-22-3201 FAX 0162-24-3261 

URL http://www.wjc.jp E-mail wjc22@souyanet.ocn.ne.jp 

生まれ育った稚内に少しでも貢献したいと思い入会を決意

しました。 

積極的に活動に参加していきたいと思います。よろしくお

願いします。 

 

会社からの勧めもあり、入会する事となりました。 

多種多様な方との交流をする事により、今後の自分の糧

として地域貢献にも繋げて行きたいと思っております。 

私は稚内で暮らしてきて、街の魅力を受け取る側でした。 

これからは JCメンバーとして自覚を持ち、今まで感じてき

た稚内の魅力をより多くの方に知っていただけるよう、努力し

たいと思います。よろしくお願いします。 

石塚 康稔 君 

1994年３月 2日生まれ 

石塚建設興業株式会社 

業務推進室室長 

 

秋谷 大輔 君 

1986年 9月 23日生まれ 

株式会社ホクタン 

係長 

 

柏木 聖人 君 

1986年 2月 9日生まれ 

チセキ石油販売株式会社 

スタンドマネージャー 

 

松岡 裕太 君 

1990年 9月 26日生まれ 

稚内製綱株式会社 

係長 

 

新入会員紹介 


